PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS   -  20/10/2023

Portaria de nº. 00526 de 19/10/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 41600 de 31/07/2023. Requerente: Michele Salfer. CPF: 061.***.***-**. Curso d’água: Ribeirão da Ilha. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Urucuia. Município: Arinos. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 19/10/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência estabelecida no Artigo 9º do Decreto nº 47.866 de 19 de fevereiro de 2020 delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão da Águas - IGAM por meio da Portaria IGAM nº 44, de 26 de setembro de 2023.

Portaria de nº. 00527 de 19/10/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 53882 de 15/09/2023. Requerente: Almirzito Gonçalves da Cunha. CPF: 593.***.***-**. Curso d’água: Ribeirão Jibóia. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Urucuia. Município: Unaí. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 19/10/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência estabelecida no Artigo 9º do Decreto nº 47.866 de 19 de fevereiro de 2020 delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão da Águas - IGAM por meio da Portaria IGAM nº 44, de 26 de setembro de 2023.
Portaria de nº. 00528 de 19/10/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 57316 de 28/09/2023. Requerente: Totoca Agro Ltda. CNPJ: 42.542.602/0001-10. Curso d’água: Rio Paracatu. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: Vazante. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 19/10/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência estabelecida no Artigo 9º do Decreto nº 47.866 de 19 de fevereiro de 2020 delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão da Águas - IGAM por meio da Portaria IGAM nº 44, de 26 de setembro de 2023.
Portaria de nº. 00529 de 19/10/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 56776 de 26/09/2023. Requerente: Eliésio Carlos Rodrigues. CPF: 038.***.***-**. Curso d’água: Afluente do Rio da Prata. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: Lagoa Grande. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 19/10/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência estabelecida no Artigo 9º do Decreto nº 47.866 de 19 de fevereiro de 2020 delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão da Águas - IGAM por meio da Portaria IGAM nº 44, de 26 de setembro de 2023.
Portaria de nº. 00530 de 19/10/2023. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 51848 de 09/05/2023. Requerente: Paulo Roberto Beneti. CPF: 058.***.***-**. Curso d’água: Afluente do Ribeirão Santo André. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Urucuia. Município: Bonfinópolis de Minas. Fundamento: Indisponibilidade hídrica. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar o Decreto nº 47.705, de 04 de setembro de 2019. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 19/10/2023. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas – URGA do Noroeste de Minas – Ciro Leonardo Rabelo Coelho – no uso da competência estabelecida no Artigo 9º do Decreto nº 47.866 de 19 de fevereiro de 2020 delegada pelo Diretor Geral do Instituto Mineiro de Gestão da Águas - IGAM por meio da Portaria IGAM nº 44, de 26 de setembro de 2023.